1

CPLIC - Comissao Permanente de Licitacao

De: CPLIC - Comissao Permanente de Licitacao
Enviado em: quinta-feira, 16 de maio de 2019 10:11
Para: fpaula@brasilseg.com.br
Cc: CPLIC - Comissao Permanente de Licitacao
Assunto: RES: ESCLARECIMENTO- EDITAL DE LICITAÇÃO- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

02/2019

Bom dia, segue resposta do setor demandante.

Atenciosamente,
CPLIC
TERRACAP

De: VICTOR AUGUSTO DE ALMEIDA OLIVEIRA
Enviada em: quinta-feira, 16 de maio de 2019 09:56
Para: CPLIC - Comissao Permanente de Licitacao <CPLIC@TERRACAP.DF.GOV.BR>
Assunto: RES: ESCLARECIMENTO- EDITAL DE LICITAÇÃO- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019

Prezados, bom dia.

Em resposta ao questionamento informamos que a proposta deverá ser feita por faixa etária.

Atenciosamente,

VICTOR AUGUSTO DE ALMEIDA OLIVEIRA

Economista/GEARI/DIRAF
TERRACAP – Agência de Desenvolvimento do Distrito Federal
Tel.: (61) 3342-2977
victor.oliveira@terracap.df.gov.br
www.terracap.df.gov.br

Esta mensagem, incluindo seus anexos, pode conter informações privilegiadas e/ou de caráter confidencial, não podendo ser

retransmitida sem autorização do remetente. Se você não é o destinatário ou a pessoa autorizada a recebê-la, informamos que o

seu uso, divulgação, cópia ou arquivamento são proibidos. Portanto, se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, nos

informe respondendo imediatamente a este e-mail e em seguida apague-a.

De: CPLIC - Comissao Permanente de Licitacao
Enviada em: quinta-feira, 16 de maio de 2019 08:57
Para: LUIS DIEGO GOMES CARNEIRO <LUIS.CARNEIRO@TERRACAP.DF.GOV.BR>; VICTOR AUGUSTO DE ALMEIDA
OLIVEIRA <Victor.Oliveira@TERRACAP.DF.GOV.BR>; EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES
<EDWARD.ABRANTES@TERRACAP.DF.GOV.BR>
Cc: CPLIC - Comissao Permanente de Licitacao <CPLIC@TERRACAP.DF.GOV.BR>
Assunto: ENC: ESCLARECIMENTO- EDITAL DE LICITAÇÃO- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019
Prioridade: Alta

Bom dia, segue solicitação de esclarecimento da empresa Brasilseg para conhecimento e providências.

Atenciosamente,
CPLIC
TERRACAP

2

De: Fernanda Genuncio de Paula [mailto:fpaula@brasilseg.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 15 de maio de 2019 16:55
Para: CPLIC - Comissao Permanente de Licitacao <CPLIC@TERRACAP.DF.GOV.BR>
Assunto: ESCLARECIMENTO- EDITAL DE LICITAÇÃO- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019
Prioridade: Alta

À
Ilustríssima Comissão Permanente de Licitação para Contratação de Bens, Serviços e Obras da
EDITAL DE LICITAÇÃO- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019
COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
PROCESSO: 00111-00001219/2019-32

A presente licitação tem por objeto é o Credenciamento para a habilitação de Companhias Seguradoras para
formalização e operacionalização de Seguro Prestamista, modalidade MIP, de acordo com o disposto no Anexo da
Circular SUSEP – Superintendência de Seguros Privados - nº 535 de 28 de abril de 2016, para os adquirentes, pessoas
físicas, de imóveis comercializados (vendas) pela Companhia Imobiliária de Brasília (Terracap), tanto de novas vendas
como de renegociações contratuais (PRODUTO A), bem como de imóveis oriundos de Programa de Regularização
fundiária – edificados (PRODUTO B). A licitante deverá ser credenciada, IMPRETERIVELMENTE, com antecedência
mínima de 1 (uma) hora da abertura do Chamamento, em conformidade com o Capítulo de Credenciamento.

A COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL, inscrita no CNPJ 28.196.889/0001-43, situada à Avenida das Nações
Unidas, 14261, São Paulo, SP, tendo tomado conhecimento da licitação em epígrafe e interessada em participar do
certame, vem respeitosamente solicitar a V.Sas. os esclarecimentos abaixo listados:

Pode favor nos confirmar qual o modelo de precificação utilizado pela TERRACAP?

Seria por faixa-etária ou taxa média?

Sendo o que se apresenta para o momento, agradecemos desde já a atenção.

Atenciosamente,

Uma empresa BB Seguros

FERNANDA GENUNCIO DE PAULA

Gerência Executiva de Governo

(11) 5111-1634 | Int: 655 111634 | (11) 94309-7185